Republika Kosova - Republic of Kosovo

Republika e Kosovés

Komisioni Qendror i Zgjedlijeve
Centralua Izborna Koniisija
Central Election Comntission

RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK

TE DHENAT E PERGJITHSHME

Emri i Subjektit Politik:

ALEANCA PER ARDHMERINE E KOSOVES

2| Akronimi; AAK

3(Selia / Adresa: Rruga "Vicianum", Arbéri, Kompleksi "Arti Group" - Llamella C - Prishting

4|Komuna: PRISHTINE

5| Tel: 38344506706

6|Periudha e raportimit: 01.01.2024 - 31.12.2024

7(Numri i regjistrimit pér géllime & tatimit 600535019
PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR

8|Emri LULZIM

9[Mbiemri LECI

10| Numri personal 1006006155

11|Adresa GMICE

12[Komuna KAMENICE

13| Numri i telefonit 38344506706

14|Emajli lulzimleci(@yahoo.com

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR

Pérfaqesuesi i autorizuar financiar €shté i obliguar q€ t¢ dorézojé raportin financiar vjetor né emer té subjektit politik.
Ky pértaqésues €shté 1 autorizuar nga kryetari i subjektit politik té nénshkruajé dokumentet lidhur me gendjen l'mmu'ire
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LULZIM LECI
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve « Centralna lzborna Komisija = Central Election Commission
Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova

Pasqyra e Pozités Financiare
Me 31 Dhjetor 2024

Akronimi: AAK

31 Dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
P Pasurité Shénim: Shuma né Euro Shuma né Euro
P.1 Pasurité afatgjata
P.1.1 |Toka, objektet dhe pajisjet 5 11,460.00 6,074.17
P.1.2 |Pasurité e paprekshme 0.00
P.1.3 |Pasurite tjera afatgjata 0.00
Gjithsej pasurité afatgjata 11,460.00 6,074.17
P.2 Pasurité afatshkurtra
P.2.1 |Llogarité e arkétueshme 6 0.00 0.00
P22 |Parapagimel 0.00
P.2.3 |Paraja dhe ckuivalentel e parasé 7 11,782.46 31,685.81
P.2.4 |Pasurité tjera afatshkurtra 0.00
Gjithsej pasurité afatshkurtra 11,782.46 31,685.81
Gjithsej pasurité (p.1+p.2) 23,242.46 37,759.98
E Ekuiteti
E.l Fondet e akumuluara (238,9806.93) (250.970.63)
E2 Suficiti / (deficiti) i vitit (582,738.63) 11,983.72
Gjithsej Ekuiteli (821,725.56) (238,986.93)
D Detyrimet
D.1 Detyrimet afatgjata
D.1.1 |Huate e pagueshme 0.00 0.00
D.1.2 |Te hyrat e shtyera 11,460.00 6,074.17
Gjithsej detyrimet agatgjata 11,460.00 6,074.17
D.2  Detyrimet afatshkurtra
D.2.1 |Llogarité e pagueshme dhe 12 tjera 8 808.,750.64 256,342.14
D.2.2 |Huaté e pagueshme 0.00 0.00
D.2.3 |Delyrimet tjera afatshkurira 9 24,757.38 14,330.60
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 833,508.02 270,672.74
IGjilhscj detyrimet (D.1+D.2) | 844,968.02 | 276,746.91
|Gjilhsej ekuiteti dhe detyrimet (E+D) | 23,242.46 I 37,759.98




Komisioni Qendror i Zgjedhjeve -« Centralna lzborna Komisija - Central Election Commission
Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova

Pasqyra e té hyrave dhe shpenzimeve Akronim AAK
Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor 2024
Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor
Shénimi 2024 2023
H T¢ hyrat
H.1 1€ hyrat nga buxheti 320,000.00 280,000.00
1.2 Té hyrat nga anétarésia 0.00 0.00
H.3 Donacionet dhe kontributet né (& holla 3 5,058.00 0.00
H.4 Kontributet né natyré n& mall dhe shérbime 4 0.00 0.00
H.5 Té hyrat e fushatés 0.00 0.00
H.6 Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 5 0.00 0.00
H.7 T¢ hyrat tjera 0.00 0.00
Gjithsej té hyrat pér vitin 325,058.00 280,000.00
SH Shpenzimet
SH.1 Pagat dhe kompenzimet 2 221,824.28 185,831.88
SH.2 Shpenzimet e transportit 2 3,215.06 1,467.90
SH.3 Reklamal, reprezentacioni dhe konferencat 2 22.294.11 17,508.79
SH.4 Shpenzimet ¢ fushatés 2 4,302.87 0.00
SH.5 Blerja e mallrave 2 7.446.77 8.359.80
SH.6 Shpenzimet e pérgjithshme 2 61,736.97 42,922.91
SH.7 Shpenzimet e ndryshme 2 586,976.57 11,925.00
Gjithsej shpenzimet pér vitin 907,796.63 268,016.28
Suficiti (+) ose deficiti (-) pér vitin (H-SH) (582,738.63) 11,983.72




Komisioni Qendror i Zgjedhjeve = Centralna lzborna Komisija
Republika Kosova - Republic of Kosova

Republika e Kosovés -
Shénimi 2, Shpenzimet
Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor 2024

- Ceniral Election Commission

Akronimi: AAK

Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur
SH  |Shpenzimet né Euro né Euro né Euro
SIL1 |Pagat dhe kompenzimet
Pagat dhe kompenzimet, neto 185.901.16 185,701.16 200.00
Kontributet pensionale té punémarrésit 10,249.96 9.310.36 939.60
Kontributet pensionale t¢ punedhenesit 10,249.96 9,310.36 939.60
Tatimet né t¢ ardhura personale 15,423.20 15,010.21 41299
Beneficionel tjera 0.00 0.00 0.00
Gjithsej 221,824.28 219,332.09 2,492,19
SH.2 |Shpenzimet e transportit
Automjetet motorike (€ huazuara 1,035.00 1,035.00 0.00
Karburantet 598.84 598.84 0.00
Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit et). 0.00 0.00 0.00
Sigurimi dhe mirémbatja e velurave 1,581.22 700.72 880.50
Cdo shpenzim jeler i transportit 0.00 0.00 0.00
Gjithsej shpenzimet e transportit 3,215.06 2,334.56 880.50
SH.3 |Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat
Lokali 0.00 0.00 0.00
Ushqimi 11,541.40 9.486.80 2,054.60
Aktivitete kulturore dhe rekreative 0.00 0.00 0.00
Radio dhe spotet televizive 0.00 0.00 0.00
Stendat e afishmit dhe reklamimet ne gazela 0.00 0.00 0.00
Shpenzimet tjera 1é reklamave, reprezentacionit dhe konferenca 10,752.71 10,752.71 0.00
Gjithsej reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 22,294.11 20,239.51 2,054.60
SH.4 |Shpenzimet e fushatés
Shpenzimet ¢ fushatés 4,302.87 1,899.99 2402.88
Gjithsej shpenzimet e fushatés 4,302.87 1,899.99 2,402.88
SIL5 |Blerja e mallrave
Furnizimi i zyrés 6,287.07 5,528.96 758.11
Pajisjet te vogla 1,159.70 1,159.70 0.00
Gjithsej blerja e mallrave 7,446.77 6,688.66 758.11
SH.6 |Shpenzimet e pérgjithshme
Qiraja e lokalit te zytés 58,279.28 40,071.28 18,208.00
Telefoni, intemeti dhe posta 212.75 212.75 0.00
Rryma, shérbimel komunale (uji dhe mbeturinat) 3,244.94 2,601.46 643.48
Shpenzimet e zhvlerésimit te pasurisé afatgjate Q.00 [HHHIITII I T
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyré né
mallra dhe shérbime O.00 |
Gjithsej shpenzimet e pérgjithshme 61,736.97 42,885.49 | 18,851.48
SH.7 |Shpenzimet e ndryshme
Mieémbajtja e pajisjeve dhe hapssirave té zyrés 1,381.00 1,381.00 0.00
Shpenzimet g€ nuk jané prfshiré né asnjé kategori jetér 585,595.57 25,209.47 560,386.10
Gjithsej shpenzimet e ndryshme 586,976.57 26,590.47 560,386.10
Gjithsej shpenzimet (nga SH.1 né SH.7) 907,796.63 | 319,970.77 | 587,825.86
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna lzborna Komisija - Ceniral Election Commission
Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova

Me 31 Dhjetor 2024

Shénimi 6. Llogarité e arkétueshme Me 31 Dhjetor 2024 Me 31 Dhjetor 2023
Shuma né Euro Shuma né Euro
.......... blerési | 0.00 0.00
.......... blerési 2 0.00 0.00
.......... blerési 3 0.00 0.00
.......... blerési 4 0.00 0.00
Llogari (¢ arkétueshme (€ tjera 0.00 0.00
Gjithsej llogarité e arkétueshme 0.00 0.00

Shénimi 7. Paraja dhe ekuivalentét e parasé
Shuma né Euro Shuma né Euro
Paraja né banké 897.39 1,327.29
Paraja né arké 10,885.07 30,358.52
0.00 0.00
Gjithsej paraja dhe ekuivalentét e parasé 11,782.46 31,685.81

Shénimi 8. Llogarité e pagueshme dhe té tjera

Shuma né Euro Shuma né Euro
.......... furnitori | 808,750.64 256,342.14
.......... furnitori 2 0.00 0.00
.......... furnitori 3 0.00 0.00
.......... furnitori 4 0.00 0.00
Llogari (& pagueshme t€ tjera 0.00 0.00
Gjithsej llogarité e pagueshme dhe t& tjera 808,750.64 256,342.14

Shénimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra

Shuma né Euro

Shuma né Euro

Detyrimet pér paga dhe tatime 2,878.30 0.00
Detyrimet pér gira 18,208.00 14,156.00
Detyrimet pér gjoba dhe ndéshkime 0.00 0.00
Detyrimet (jera afatshkurtra 3,671.08 174.60
Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 24,757.38 14,330.60
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